
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[2013/24060]

21 JANUARI 2013. — Koninklijk besluit houdende toekenning van
een facultatieve toelage van 10.000 euro aan de VZW « Natagora »

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 16 februari 2012 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2012, programma 25.55.1;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende de organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, artikelen 14 en 22;

Overwegende het Verdrag betreffende de toegang tot de informatie,
inspraak bij de besluitvorming en toegang tot de rechter inzake
milieuaangelegenheden, door België ondertekend op 28 juni 1998 en
geratificeerd op 21 januari 2003;

Overwegende dat het Verdrag van Aarhus rechtsplegingen in het
algemeen belang instelt en meer bepaald wat het algemene recht betreft
om een zaak aan te spannen met betrekking tot het leefmilieu. Op deze
wijze beoogt ze bijgevolg een betere kennis en een meer daadwerkelijke
naleving van het milieurecht op het internationale, Europese en
nationale niveau in te voeren;

Overwegende dat het Verslag inzake Biologische Diversiteit afgeslo-
ten op de Wereldconferentie over Milieu en Ontwikkeling te Rio de
Janeiro op 5 juni 1992, voor ons land van kracht werd op 20 februari 1997;

Overwegende dat het noodzakelijk is de uitvoering van het Verdrag
inzake Biologische Diversiteit in België te stimuleren, en meer specifiek
om bij te dragen aan het bereiken van het eerste doel dat over het
behoud van de biodiversiteit gaat;

Overwegende dat bewustmaking van het publiek en de communi-
catie tussen de betreffende actoren, essentiële elementen vormen voor
de effectieve uitvoering van het Verdrag inzake Biologische Diversiteit;

Overwegende dat de Aïchi doelstelling 9 voor de biodiversiteit,
aangenomen in Nagoya eind 2010, voorziet in de identificatie en de
classificatie in volgorde van prioriteit van de invasieve uitheemse
soorten en de manieren van invoering;

Overwegende dat het Federale Plan 2009-2013 voor de integratie van
de biodiversiteit in vier federale sleutelactoren, in haar onderdeel
« economie », de uitvoering van acties in verband met invasieve
uitheemse soorten voorziet;

Overwegende dat de beslissing van de interministeriële conferentie
van het leefmilieu van oktober 2011, de Contactgroep invasieve soorten
van de Stuurgroep biodiversiteit heeft gemandateerd om een voorstel
tot nationale strategie en een nationaal actieplan « invasieve soorten »
voor te bereiden en overwegende dat het noodzakelijk is om over
relevante informatie te beschikken over de handel in uitheemse soorten
(invoer, uitvoer, doorvoer) en het gevaar dat deze soorten vormen voor
de biodiversiteit van ons land;

Overwegende dat de VZW « Natagora » een communicatie- en
sensibiliseringcampagne « invoer, uitvoer en doorvoer van invasieve
uitheemse huisdieren - gevaar voor de biodiversiteit » organiseert,
gericht naar het grote publiek en de betrokken actoren van 1 novem-
ber 2012 tot 30 september 2013 en dat deze campagne de ontwikkeling
bevat van een gerichte kennis betreffende de problematiek verbonden
aan de invoer, de uitvoer en de doorvoer van niet endogene soorten.

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
28 november 2012;

Op het voorstel van de Staatssecretaris voor Leefmilieu,

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
02
-2

01
3

 



Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een facultatieve toelage van 10.000 euro aan te rekenen op
het krediet voorzien bij de organisatieafdeling 55, basisalloca-
tie 11.33.00.01 (programma 22.55.1) van de begroting van de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2012, wordt verleend aan VZW « Nata-
gora », met zetel in Nanonstraat 98, te 5000 Namen, vertegenwoordigd
door de heer Philippe Funcken, Directeur-Generaal, als tegemoetko-
ming in de kosten van de uit te voeren activiteiten in het kader van de
campagne « invoer, uitvoer en doorvoer van invasieve inheemse
huisdieren - gevaar voor de buidiversiteit ».

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 november 2012 en eindigt op 30 september 2013.

Art. 3. De toelage is bestemd om de kosten te dekken van de
begunstigde vereniging verbonden aan de uit te voeren activiteiten in
het kader van de campagne vermeld in artikel 1 en in de periode
vermeld in artikel 2.

Art. 4. Het bedrag van de toelage zal gestort worden op rekening-
nummer 068-2462987-87 van de VZW « Natagora », met zetel in de
Nanonstraat 98, te 5000 Namen en met bedrijfsnummer 0862.313.073.

Art. 5. § 1. De aangetoonde uitgaven worden gerechtvaardigd op
voorlegging van een deugdelijk en onvergolden verklaarde schuldvor-
dering, een staat van de inkomsten en de uitgaven samen met de
stukken die de toelage verantwoorden alsmede een eindrapport van
activiteiten. De uitgaven worden gerechtvaardigd door facturen van de
inherente kosten van de activiteiten verbonden aan de gesponsorde
campagne.

§ 2. De verantwoordingsstukken zijn door de opdrachtgever gedag-
tekend, ondertekend en voor de betaalde som voor deugdelijk en
overgolden verklaard.

§ 3. Alle schuldvorderingen en verantwoordingsstukken voor uitbe-
taling van de toelage moeten ten laatste op 31 oktober 2013 ter
beschikking liggen van het Directoraat-generaal Leefmilieu van de
FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu.
Ze worden in drie exemplaren ingediend ter attentie van de heer
Laurent Voiturier, Victor Hortaplein 40, bus 10, te 1060 Brussel.

Art. 6. De minister die bevoegd is voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 januari 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Staatssecretaris voor Leefmilieu,
M. WATHELET

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
02
-2

01
3

 


